
! . 

1 
l�

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИК,И 

П РИКА З 
от 20.06.2023 
г. Нижневартовск 

О регистрации (паспортизации) музеев 
образовательных организаций на портале 
«Федеральный центр дополнительного 
образования и организации отдыха и 
оздоровления детей» 

№243 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты­
Мансийского автономного округа - Югра от 07.06.2023 No 10-П-1396 «О пас­
портизации школьных музеев в Ханты-Мансийском автономному округе -
IОгре и признании утратившим силу приказа Департамента образования и 
науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 мая 2023 года № 
10-П-1231 «О паспортизации школьных музеев Ханты-Мансийского автоном­
ного округа-Югры»,

Приказываю: 
1. Исполняющему обязанности директора муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Спектр» О.Г. Дуровой: 
составить реестр музеев образовательных организаций района; 
назначить ответственных за организацию и проведение регистрации (пас­

портизации) музеев образовательных организаций; 
создать комиссию по регистрации (паспортизации) музеев образователь­

ных организаций; 
провести паспортизацию музеев образовательных организаций района в 

соответствии с положением о регистрации (паспортизации) школьных музеев, 
утвержденной приказом Федерального центра детско-юношеского туризма и 
краеведения от 29.04.2021 № 9-ОД «Об утверждении Положения о паспортиза­
ции школьных музеев Российской Федерации». 

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учре­
ждений района направить информацию для составления реестра и проведения 
регистрации (паспортизации) музеев образовательных организаций в муници­
пальное автономное учреждение дополнительного образования «Спектр». 



2 

3. Контроль за выполнением приказа заместителя начальника управления
образования и молодежной политики администрации района А.И. Алфёрова. 

Исполняющий обязанности 

начальник управления О.В. Бардина 


